Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                        «09» ноября 2017 г.

Соснора А.М.

- глава администрации МР «Печора», председатель комиссии;

	Канищев А.Ю.
	- заместитель главы администрации муниципального района «Печора», заместитель председателя комиссии;

	Глазкова О.Н.

	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации МР «Печора», секретарь Комиссии;

	Гамлий О.С.
	- заведующий отделом правовой работы администрации МР «Печора»;

	Канев Г.А.
	- начальник Печорского территориального отдела сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми;

	Попкова Е.Ф.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом;

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора».

Присутствует 7 из 10 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса о прекращении деятельности К(Ф)Х Канева Л.А.

Выступила Глазкова О.Н.:
31 октября 2017 г. на комиссии по рассмотрению заявок принято решение о предоставлении субсидии К(Ф)Х Каневу Л.А. в размере 10 000 рублей на возмещение части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства по аренде торговых мест в торговых комплексах при реализации продукции собственного производства. На момент заседания комиссии 31.10.2017 г. все документы были предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 9 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
В процессе подписания договора на предоставление субсидии, в части уточнения банковских реквизитов для перечисления средств выяснилось, что К(Ф)Х Канев Л.А. прекратил деятельность. Это подтверждено справкой ФНС России: по состоянию на 09.11.2017 г. физическое лицо с ИНН 110502232974 не является индивидуальным предпринимателем (приложение к протоколу).

Комиссия решила:
На основании выявленного факта отказать в предоставлении финансовой поддержки Каневу Л.А.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства:
- подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 01.11.2017 г. № 1315», исключив пункт 5.
[bookmark: _GoBack]- уведомить о принятом решении Канева Л.А.
Голосовали: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

	Глава администрации
	                                              А.М. Соснора

	Секретарь комиссии
	                                            О. Н. Глазкова

Члены комиссии:

	Канищев А.Ю.

	__________________

	Гамлий О.С.

	__________________

	Канев Г.А.
	__________________

	Попкова Е.Ф.

	__________________

	Угловская И.А.

	__________________